
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR 

 

 
 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 9 coluna 2; de 30/08/2017. 

 
PORTARIA Nº 109 – REITOR/2017   

 
Constitui Comissão Examinadora da 
Documentação e dos Títulos Apresentados 
pelos Candidatos Nomeados no Concurso 
Público – Edital nº 01/2015 e dá outras 
providências. 
  

 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, 
Professor JOÃO DOS REIS CANELA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, 

 
RESOLVE:  

 

Art. 1º Constituir Comissão Examinadora da Documentação e Títulos, para a 
avaliação e emissão de parecer conclusivo quanto à análise efetuada, a serem 
apresentados pelos candidatos nomeados no Concurso Público de Provas e Títulos 
para Provimento de Cargos da Carreira de Médico Universitário do Quadro de Pessoal 
da Unimontes – Edital nº 01/2015, com a seguinte composição:  

 

 ROBERTO RODNEY FERREIRA JÚNIOR – MASP 1056078-7, que a presidirá, 
 DIVINO URIAS MENDONÇA – MASP 384066-7 
 FERNANDA MARINELA CANARIO SANTOS – MASP 1392599-5 
 INGRID GARCIA LACERDA – MASP 1270252-8 
 IZAURA FERREIRA GUSMÃO – MASP 1046475-8 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.  

 
Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

 

 
Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 28 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
 
 

Professor João dos Reis Canela 
REITOR 


